SCHAKO | Ferdinand Schad KG  Teléfono +49 (0) 7463-980-0
Steigstraße 25-27  Fax +49 (0) 7463-980-200
D-78600 Kolbingen  www.schako.de | info@schako.de
CONDICIONES DE FUNCIONAMIENTO
--- Medio: agua
--- Temperatura máxima de entrada del agua: 50 °C
--- Temperatura máxima de impulsión del aire: 45 °C
--- Presión de servicio máxima en la batería: 16 bar

CTT – Módulo de climatización de locales
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
Accesorios
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones. Fecha: 23.10.18 | Página 14
REGULACIÓN HIDRÁULICA
Válvula Combi
1.- Obtenga el flujo volumétrico de agua [l/h] a partir de la
documentación técnica o el programa de selección de
SCHAKO.
2.- Seleccionar la válvula adecuada. Es recomendable que la
válvula funcione en torno al 80% de su VWmax.
Modelo DN Conexión
VW min. - max. Δpmin - max
(l/h) (kPa)
VPP46.10L0.2 10 G ½” 30 - 200 16 - 600
VPP46.15L0.2 15 G ¾” 30 - 200 16 - 600
VPP46.15L0.6 15 G ¾” 100 - 575 19 - 600
VPP46.20F1.4 20 G 1”
200 - 1190 21 - 600
220 - 1330 22 - 600
VPI46.15L0.2 15 Rp ½” 30 - 200 16 - 600
VPI46.15L0.6 15 Rp ½” 100 - 575 19 - 600
VPI46.20F1.4 20 Rp ¾”
200 - 1190 21 - 600
220 - 1130 22 - 600
VPP46.10L0.2Q 10 G ½” 30 - 200 16 - 600
VPP46.15L0.2Q 15 G ¾” 30 - 200 16 - 600
VPP46.15L0.6Q 15 G ¾” 100 - 575 19 - 600
VPP46.20F1.4Q 20 G 1”
200 - 1190 21 - 600
220 - 1330 22 - 600
VPI46.15L0.2Q 15 Rp ½” 30 - 200 16 - 600
VPI46.15L0.6Q 15 Rp ½” 100 - 575 19 - 600

 --- Válvula y actuadores pueden ser montados y
ajustados in situ sin herramientas.
CTT – Módulo de climatización de locales
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
Accesorios
Reservado el derecho a modificaciones.
No se admiten devoluciones. Fecha: 23.10.18 | Página 15
Válvula de 6 vías
Modelo DN
kvs left
(m³/h)
kvs right
(m³/h)
Adaptador DN
15 20 25
VWG41.10-0.25-0.4 10 0,25 0,40 ✓ - -
VWG41.10-0.25-0.65 10 0,25 0,65 ✓ - -
VWG41.10-0.25-1.0 10 0,25 1,00 ✓ - -
VWG41.10-0.4-0.65 10 0,40 0,65 ✓ - -
VWG41.10-0.4-1.0 10 0,40 1,00 ✓ - -
VWG41.10-0.4-1.3 10 0,40 1,30 ✓ - -
VWG41.10-0.4-1.6 10 0,40 1,60 ✓ - -
VWG41.10-0.65-1.0 10 0,65 1,00 ✓ - -
VWG41.10-0.65-1.3 10 0,65 1,30 ✓ - -
VWG41.10-0.65-1.6 10 0,65 1,60 ✓ - -
VWG41.10-1.0-1.3 10 1,00 1,30 ✓ - -
VWG41.10-1.0-1.6 10 1,00 1,60 ✓ - -
VWG41.10-1.0-1.9 10 1,00 1,90 ✓ - -
VWG41.10-1.3-1.6 10 1,30 1,60 ✓ - -
VWG41.10-1.3-1.9 10 1,30 1,90 ✓ - -
VWG41.10-1.6-1.9 10 1,60 1,90 ✓ - -
VWG41.10-1.9-1.9 10 1,90 1,90 ✓ - -
VWG41.10-0.25-1.3 10 0,25 1,30 ✓ - -
VWG41.10-0.25-1.6 10 0,25 1,60 ✓ - -
VWG41.10-0.25-1.9 10 0,25 1,90 ✓ - -
VWG41.10-0.4-0.4 10 0,40 0,40 ✓ - -
VWG41.10-0.4-1.9 10 0,40 1,90 ✓ - -
VWG41.10-0.65-0.65 10 0,65 0,65 ✓ - -
VWG41.10-0.65-1.9 10 0,65 1,90 ✓ - -
VWG41.10-1.0-1.0 10 1,00 1,00 ✓ - -
VWG41.10-1.3-1.3 10 1,30 1,30 ✓ - -
VWG41.10-1.6-1.6 10 1,60 1,60 ✓ - -
VWG41.20-0.65-2.5 20 0,65 2,50 * ✓ ✓
VWG41.20-1.0-2.5 20 1,00 2,50 * ✓ ✓
VWG41.20-1.6-2.5 20 1,60 2,50 * ✓ ✓
VWG41.20-1.6-3.45 20 1,60 3,45 * ✓ ✓
VWG41.20-2.5-3.45 20 2,50 3,45 * ✓ ✓
VWG41.20-2.5-4.25 20 2,50 4,25 * * *
VWG41.20-4.25-4.25 20 4,25 4,25 * * *
VWG41.20-0.25-2.5 20 0,25 2,50 * ✓ ✓
VWG41.20-0.25-3.45 20 0,25 3,45 * ✓ ✓
VWG41.20-0.25-4.25 20 0,25 4,25 * * *
VWG41.20-0.4-2.5 20 0,40 2,50 * ✓ ✓
VWG41.20-0.4-3.45 20 0,40 3,45 * ✓ ✓
VWG41.20-0.4-4.25 20 0,40 4,25 * * *
VWG41.20-0.65-3.45 20 0,65 3,45 * ✓ ✓
VWG41.20-0.65-4.25 20 0,65 4,25 * * *
VWG41.20-1.0-3.45 20 1,00 3,45 * ✓ ✓
VWG41.20-1.0-4.25 20 1,00 4,25 * * *
VWG41.20-1.3-2.5 20 1,30 2,50 * ✓ ✓
VWG41.20-1.3-3.45 20 1,30 3,45 * ✓ ✓
VWG41.20-1.3-4.25 20 1,30 4,25 * * *
VWG41.20-1.6-4.25 20 1,60 4,25 * * *
VWG41.20-2.5-2.5 20 2,50 2,50 * ✓ ✓
VWG41.20-3.45-3.45 20 3,45 3,45 * ✓ ✓
 --- Junta plana, rosca externa G..B según ISO 228-1.
✓ =  Flujo nominal disponible
- = Flujo nominal no disponible
* =  Flujo limitado DN15 = 1,6 m³/h, DN20 = 3,45 m³/h,